Udienza 2 febbraio 1783.
B.me Pater.

Theodosius Glowniewski, Monachus Basilianus Ruthenus, obsequentissimus 
S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat, obtento praevio con
sensu Superiorum absolutisque studiis Theologicis, ut facultatem legendi libros 
prohibitos eosdemque retinendi impertiri dignetur.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 6iv)

Pro Theodosio Glowniewski, Monacho Basiliano Rutheno.

E x Audientia Ss.mi, 2 februarii 1783:
Pro gratia, exceptis astrologicis, judiciariis, coeterisque libris superstitiosis 

et obscoenis ex professo, ad vitam Oratoris.
S. Borgia, Sec.rius.

461.
2. II. 1783.

Facultas celebrandi in Oratoriis privatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, £f. 62-63V.

Udienza 2 febbraio 1783.
В .me Pater.

Theodosius Glowniewski, Monachus Basilianus Ruthenus, Provinciae Lithuanae 
Sacerdos, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat 
S.ti V.rae pro facultate celebrandi in Oratoriis privatis alteram Missam, siquidem 
in Provinciis illis Poloniae sive Ducatus Lithuaniae, ubi commoratur Orator, rarae 
sunt Ecclesiae publicae vel etiam longe dissitae; Orator vero saepissime ob ne
cessitates Monasteriorum iter per tales Provincias peragere tenetur, hinc ut et 
devotionis suae et praecepto Ecclesiae satisfacere valeat supplicat S.ti V.rae ut 
in Oratoriis privatis, non obstante inhibitione de non dicenda in iisdem altera Mis
sa, possit eam dicere etiam elapso aliquo tempore post meridiem.

Quam gratiam, etc...
Alla Santità di N.ro Sig.re PP. Pio V I (f. 63V)

Per Teodosio Glowniewski, Monacho Basiliano Ruteno.
E x Audientia Ss.mi, 2 Februarii 1783:

Pro gratia, quatenus tamen Orator non celebret Missam ultra horam post me
ridiem, reliquis in contrarium non obstantibus.

S. Borgia, Sec.rius.

462.
16. 1783.

Facultas dispensandi cum bigamis ad Ordines suscipiendos.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 96.

Udienza 16 marzo 1783.
Beatissime Pater.

Cyprianus Stecki, Episcopus Luceorien., et Ostrogiensis, Ritus Graeci Uniti, 
devotus Sanctitatis Vestrae Orator, humillimo cum obsequio exponit, quod anno 
1779 obtinuit a Sanctitate Vestra facultatem dispensandi decem bigamos suae 
Dioecesis; in vim dictae facultatis idem Orator praedictos Bigamos dispensavit, 
juxta praefixum numerum. Cum vero ejusmodi facultas denuo necessaria eidem 
sit, hinc Orator antedictus ad summam confugit clementiam Beatitudinis Vestrae,

ac humillime implorat, quatenus praedictam facultatem dispensandi pro numero 
viginti Personarum dictae suae Dioecesis benigne eidem concedere dignetur.

Et Deus...
Ex Audientia Ss.mi, habita per me inf.tum S. Cong.nis de Propaganda Fide 

Secretarium, die 16 Martii 1783:
Ss.mus D.nus Noster Pius PP. VI, attentis expositis, Oratori benigne conces

sit facultatem dispensandi super irregularitate ob Bigamiam incursa cum decem 
suis Dioecesanis Ritus Graeci Uniti sive promotis, sive promovendis ad Ordines 
tum Minores, tum Sacros, dummodo alias idonei sint, ac nullum aliud obstet Ca
nonicum impedimentum, dictaeque Dispensationes gratis omnino concedantur.

Datum Romae, ex Aedibus dictae S. Cong.nis, die 22 Martii 1783.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

463.
23. III. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Suchepole.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 97-98V.

Udienza 23 marzo 1783.
В .me Pater.

Parochus Ecclesiae Parochialis sub titulo Exaltationis Ss.mae Crucis in Sucho- 
pol, Ritus Rutheni Catholici, Dioecesis Brestensis, supplicat humiliter S. V. pro 
Indulgentia plenaria perpetua in qualibet die Mercurii, seu feria quarta cujuslibet 
hebdomadae, pro omnibus, et singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui devote 
visitaverint praedictam Ecclesiam Parochialem, ibidemque ad Imaginem Miracu- 
losam B. Mariae Virginis per aliquod temporis spatium oraverint. Quam Deus...

Ss.mo D.no Nostro PP. Pio Sexto (f. 98V)

Pro Parocho Ecclesiae Parochialis in Suchopol, Ritus Rutheni Catholici, Dioe
cesis Brestensis.

E x Audientia Ss.mi, 23 Martii 1783:
Ss.mus concessit Plenariam Indulgentiam in septem principalibus festis 

B. Mariae Virginis, et centum dierum qualibet feria quarta cujusvis hebdomadae in 
perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

464.
18. V. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Horodiscensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 184-185V.

Udienza 18 maggio 1783.
B .me Pater.

Rector Ecclesiae Parochialis Ruthenae Horodiscensis, tituli Nativitatis B.mae

Virginis Mariae, Dioecesis Brestensis, Sanctitatis Vestrae humillimus Orator, obse
quentissime supplicat pro Indulgentia Plenaria perpetua ad eandem ecclesiam 
pro festo Septem Dolorum B.mae Virginis Mariae.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 185V)

Pro Rectore Ecclesiae Parochialis Horodiscensis.
Ex Audientia Ss.mi 18 Maji 1783:

Pro gratia, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

465.
18. V. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclessia Szebeszoviensi.

A P F , Udienze di Nostro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, fi. 190-191V.

Udienza 18 maggio 1783.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitati Vestrae ad hoc, ut benigne dignetur imper
tiri Indulgentiam Plenariam perpetuis valitura temporibus-, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Szebeszoviensi 
Ritus Graeci Catholici, Dioecesis Brestensis, sub titulo Nativitatis B.mae Virginis 
Mariae pro omnibus festis Ss.mae Virginis Mariae.

Similiter eandem Indulgentiam Plenariam perpetuam in dicta Ecclesia pro 
festis S. Nicolai Myrensis E.pi, quae cadunt die 6 decembris et die 9 Maji.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae V I (f. 1 9 1 V )

Pro Introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 18 Maji 1783:

Pro gratia in perpetuum, modo tamen et forma peculiari rescripto separatim 
expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

466.
18. V. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Ruska Wola.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 192-193V.

Udienza 18 maggio 1783.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitati V.rae ad hoc, ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Ruthena in Ruska

Wola, Dioecesis Chelmensis, sub titulo S. Praxedis Virginis et Martyris, pro festo 
dictae S. Praxedis, et pro Festo Transfigurationis Christi Domini.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae V I (f. 193V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi 18 maji 1783:

Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

467.
V. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Zelensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 196-197V.

Udienza 18 maggio 1783.
В .me Pater.

Supplicatur humiliter S.ti V.rae ad hoc, ut benigne dignetur impertiri Indul
gentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per 
modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Zelensi, ritus Graeci 
Catholici, Dioecesis Brestensis, sub titulo S. Nicolai Myrensis E.pi, pro festo dicti 
S. Nicolai, die 6 Decembris et 9 Maji incidenti.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae VI (f. 197V)
Pro introscripta Ecclesia Zelensi.

E x Audientia Ss.mi, 18 Maji 1783:
Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

468.
1783.

Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, fE. 212-213V.

Udienza 2 giugno 1783.
В .me Pater.

Conradus Sienkiewicz, ex Parente Ritus Latini, ex Matre vero Ruthena unita 
natus, et baptisatus confirmatusque Ritu Rutheno, ac in eodem ad annum cir
citer vigesimum educatus, ingressus est Vilnae Religionem FF. Hospitalitatis 
vulgo Misericordiae S. Joannis de Deo, ibique diu simulato suo Ritu eundem pro
prio motu et insciis Superioribus mutavit, et perseverabat fere toto anno novi- 
ciatus latino ritu communicando. Imminente professione, requisitus de Litteris 
testimonialibus Baptismi, cum illas produxisset, patuit cujusnam Ritus esset; 
quare dilata est professio quousque dispensatio super transitu ad Latinum obtenta

non fuerit. Supplicat itaque devotissime Orator ut haec dispensatio ipsi conce
datur, aut saltem istud negotium ad Loci Ordinarium cum facultatibus opportunis 
et necessariis remittatur.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 213V)

Pro Conrado Sienkiewicz.
E x  Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI, habita per inf.ptum Sacrae Cong.nis 

de Prop. Fide Secretarium, die 2 Junii 1783:
Ss.mus benigne indulsit pro petito transitu ex Rutheno ad ritum Latinum, 

praevia absolutione O.ris ob illegitimam latini ritus susceptionem ad effectum 
profitendi regulare Institutum S. Joannis de Deo, dummodo in latino ritu in per
petuum remaneat, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

S. Borgia, Sec.rius.
Datum, etc...

469.
8 . VI. 1783.

Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, £E. 218-219V.

Udienza 8 giugno 1783.
Beatissime Pater.

Devotissimus Orator Joannes Koriczewski, Vir saecularis, Scriba Magistratus 
Vilnensis in Regno Poloniae, ad Pedes S. V. prostratus, humiliter esposcit facul
tatem transeundi a Ritu Graeco ad Ritum Latinum his de causis: Prima, quod 
sit obligatus officio inter homines Ritus Latini; dies etiam Sacrosanctos Ritus sui, 
videlicet Graeci est coactus violare assistendo Judiciis etiam Criminalibus in hos 
dies incidentibus, una cum hominibus Ritus Latini. Secunda, quod in sumptione 
Eucharistiae in hoc Ritu, propter successivam immediate omnibus cujuscumque 
conditionis sive infirmitatis hominibusque ejusmodi administrationem tantam 
contraxit nauseam, ut nec eam etiam particulariter ipse solus propter periculum 
vomitus sumere queat. Atque hanc gratiam extendi supplicat ad Uxorem suam 
nomine Theodoram sororemque Uxoris Suzannam, quae praeterquam quod ambae 
ab infantia Latino uterentur Ritu (quem postea ne Aviae suae contradicerent 
voluntati relinquerunt) altera eorum id est Suzanna maritum quoque habet Ritus 
Latini.

Quam gratiam D. О. M....
Sanctissimo Domino N.ro Papae Pio Sexto (f. 219V)

Pro Joanne Koriczewski, de Regno Poloniae.
Ex Audientia Ss.mi, 8 Junii 1783:

—  vide intus —
(f. 2i8v) E x  Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI, habita per me inf.ptum 

Sacrae Cong.nis de Prop. Fide Secretarium, die 8 Junii 1783:

Ss.mus, attentis expositis, benigne indulsit cum Oratori, tum ipsius uxori 
Theodorae, atque ejusdem uxoris sorori Susannae, pro petito transitu ex ritu Graeco 
ad ritum Latinum, quibuscumque contrariis non obstantibus.

Datum, etc...
S. Borgia, Sec.rius.

470.
15. VI. 1783.

Facultas celebrandi in Oratoriis privatis aliam Missam.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21 ff. 246-247V.

Udienza 15 giugno 1783.
В.me Pater

Alexander Baranski, Rector Wladimiriensis, Ordinis S. Basilii Cong.nis Ruthe
norum, Provinciae Lithuanae professus Sacerdos, humillimus S.tis Vestrae Orator, 
cum profundissimo obsequio supplicat pro facultate celebrandi in oratoriis priva
tis alteram Missam, etiam elapso aliquo tempore post meridiem, non obstante 
quod unica tantum in iisdem permittatur Missa. Saepissime enim in negotiis Mo
nasteriorum in talibus eum Poloniae et Lithuaniae contingit reperiri locis in quibus 
Ecclesiae aut nullae sunt, aut multum dissitae.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 247V)

Pro Alexandro Baranski, Monacho Rutheno Basiliano.
E x Audientia Ss.mi, 15 Junii 1783: Pro gratia.

S. Borgia, Sec.rius.

471.
20. VI. 1783.

Facultas celebrandi Missam Latino Ritu.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 294-295V.

Udienza 20 luglio 1783.
E.mi et Rev.mi Domini.

Antonius Rogala Lewicki, Alumnus Collegii Pontificii Leopoliensis, Presbyter 
saecularis ritus G. Catholici Dioecesis Leopoliensis, humillimis EE. VV. Orator, 
penes osculum S. Purpurae devotissime exponit, qualiter ipse aliquot abhinc annis 
commorando Viennae, celebraverit ad diem usque 31 Martii a. c. 1783 SS. Missae 
in lingua slavonica; supervenientibus autem novis Caesareis Ordinationibus re
spectu celebrationis SS. Missarum, impossibile eidem est Ritum suum in Missae 
Sacrificio adimplere, ex quo nunc in unam, nunc in alteram ecclesiam, in qua scili
cet liberum reperierit Altare, ire opus est; tum quoque ex quo non dantur in omni

ecclesia Ministrantes qui Missae Sacrifìcio adsistere possint, tum denique, quod 
in hujati ejusdem Ritus Catholicorum unum tantum adsit Altare et in eodem quo
tidie una tantum celebratur Missa.

Supplex propterea est EE. VV. ut, quousque Viennae commorabitur, caete- 
ris, etiam quoad Breviarium servatis sui Ritus servandis, (f. 294V) Sacrificium 
Missae Ritu Latino, cujus est peroptime gnarus, celebrare libere et licite possit 
et valeat.

Emin.mis et Revv.mis S.ae Cong.nis de Propaganda Fide Cardinalibus Prae
positis.

Pro Antonio Rogala Lewicki, Sacerdote Ritus Graeci Catholici, Presbytero 
Dioecesis Leopoliensis.

E x Audientia Ss.mi, habita die 20 Julii 1783:
Ss.mus annuit, prout in folio Audientiae seorsim expedito.

472.
20. V II. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Kupiscensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 316-317.

Udienza 27 luglio 1783.
В .me Pater.

Supplicatur humillime S.ti Vestrae ad hoc, ut benigne dignetur impertire 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Kupiscensi, Dioe
cesis Camenecensis Ritus Graeci Catholici, sub titulo S. Michaelis, pro festo Dolo
rum Beatissimae Virginis Mariae et pro quatuor aliis diebus festivis ab Ordinario 
designandis.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae Sexto (f. 317V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 27 Julii 1783:

Pro gratia, in perpetuum, modo et forma in peculiari rescripto separatim 
expressis.

S. Borgia, Sec.rius.

473.
27. V II. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Luceoriensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 318-319V.

Udienza 27 luglio 1783.
B.me Pater.

Supplicatur humiliter S.ti Vestrae ad hoc, ut benigne dignetur impertiri Indul
gentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per

modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Luceoriensi ritus 
Graeci Uniti, sub titulo Protectionis Beatissimae Virginis Mariae in eodem festo 
Protectionis.

Ss.mo Domino Nostro Pio Papae VI (f. 319V)
Pro introscripta Ecclesia.

E x Audientia Ss.mi, 27 Julii 1783:
Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

474.
24. V III. 1783.

Dispensatio a recitatione Officii Divini ob adversam valetudinem.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 23, fi. 352-353V.

Udienza 24 agosto 1783.
B.me Pater.

Alexander Zorawski, Ordinis S. Basilii Presbyter, Provinciae Lithuanae Cong.nis 
Ruthenorum, S.tis Vestrae humillimus Orator, supplicat pro dispensatione a re
citatione Officii Canonici eo quod ob tetram melancholiam, qua continuo laborat, 
et propter quam non pridem phrenesis aliquot diebus eumdem detinuit, incapax 
omnino reddatur ad illud recitandum. Obtinuit quidem jam hac super re dispen
sationem a suo locali Superiore, verum dubitat an Superiores Claustrales habeant 
potestatem dispensandi suos subditos tali in materia. Unde ad quietem conscien
tiae suae, et vel in primis ad liberandum se scrupulis quibus continuo versatur, 
recurrit ad S. Sedem Ap.licam ut de plenitudine potestatis suae cum eo super 
recitatione Officii dispensare velit.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 353V)

Pro Alexandro Zorawski, Monacho Rutheno.
E x Audientia Ss.mi, 24 Augusti 1783:

Ss.mus, attentis expositis, benigne remisit preces arbitrio et prudentiae 
P. Superioris localis Oratoris, cum facultatibus necessariis et opportunis, juxta exi
gentiam ipsius valetudinis.

S. Borgia, Sec.rius.

475.
24. V III. 1783.

Facultas legendi libros prohibitos.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, fi. 356-357V.

Udienza 24 agosto 1783. 
Beatissime Pater.

Augustinus Tomaszewski, Ordinis Sancti Basilii Magni Congregationis Ruthe
norum Monachus Professus, humillimus Sanctitatis Vestrae Orator, cum profun
dissimo obsequio supplicat, ut ei libros prohibitos, etiam Haereticorum, durante 
vita legere ac retinere liceat.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 357V)

Pro Augustino Tomaszewski, Monacho Basiliano.
E x Audientia Ss.mi, 24 Augusti 1783:

Pro gratia ad vitam Oratoris.
S. Borgia, Sec.rius.

476.
V III. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Rohoznensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 358-359V.

Udienza 24 agosto 1783.
В .me Pater.

Rector Ecclesiae Parochialis Rohoznensis, tituli S. Michaelis, in Dioecesi 
Kioviensi sitae, humillime supplicat pro Indulgentia Plenaria perpetua, in festo 
S. Michaelis, S. Barbarae Martyris, S. Nicolai die sexta Decembris, et die nona 
Maji, quo ejusdem translatio Corporis in ritu Rutheno celebratur.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 359V)

Pro Rectore Ecclesiae Rohoznensis.
E x Audientia Ss.mi, 24 Augusti 1783:

Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

477.
24. V III. 1783.

Indulgentia celebrandi aliam Missam in Oratoriis etiam horis postmeridianis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 360-361V.

Udienza 24 agosto 1783.
В .me Pater.

Benedictus Janik Rzeczycki, Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum 
Monachus Sacerdos, humillimus Sanctitatis Vestrae Orator, cum profundissimo 
obsequio supplicat, ut quoties iter peragere per Poloniam, Lithuaniam, Russiam 
eique adjacentes frigidas regiones, ubi aut rarae aut longe distantes sunt catholicae 
ecclesiae, adstringitur, ne igitur diebus festis et aliis privetur Missae Sacrificio, 
humillime exponit S.ti V.rae, ut tam in Oratoriis privatis in quibus ex Induito

Apostolico una in die Missa dici solet, quando jam una celebrata fuerit, aliam dicere, 
etiam elapso aliquo tempore post meridiem; quam etiam in Domibus privatis, 
honestis tamen, ubi ecclesiae publicae et oratoria privata desunt, supra Antimensio, 
juxta proprium ritum dicere possit, et valeat ad satisfaciendum suae et eorum 
qui intererunt huic Missae, devotioni et praecepto Ecclesiae.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 361V)

Pro Benedicto Janik Rzeczycki, Monacho Basiliano.
E x Audientia Ss.mi, 24 Augusti 1783:

Ss.mus, attentis expositis, benigne annuit pro petita facultate, qua etiam 
uti possit Orator per unam horam ante auroram et aliam post meridiem, contra
riis non obstantibus quibuscumque.

S. Borgia, Sec.rius.

478.
31 . V III. 1783.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Bar ensi.

A.PF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 372-373V.

Udienza 31 agosto 1783.
В .me Pater.

Supplicatur humillime Sanctitati Vestrae pro concessione Indulgentiae per
petuae ad Ecclesiam Parochialem Barensem, Camenecensis Dioecesis Podoliae, 
Ritus Graeci Uniti, pro die festo Assumptionis Beatae Mariae Virginis, titularis 
ejusdem Ecclesiae, et pro aliis duobus vel tribus diebus festivis in anno per Or
dinarium Loci determinandis.

Et Deus...
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide (f. 373V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 31 Augusti 1783:

Pro gratia in perpetuum, modo tamen et forma separatim expressis.
. S. Borgia, Sec.rius.

479.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Perliscensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 376-377V.

7. IX . 1783.

Udienza 7 settembre 1783.
Beatissime Pater.

Circa oscula Sacrorum Pedum S. V. petitur humillime Indulgentia Plenaria 
perpetua ab omnibus Christifidelibus lucranda ad Ecclesiam Parochialem Ruthenam

Graeco-Unitam pro festo Transfigurationis D. N. J. Christi Parochiae et Oppidi 
Perliscensis, Dioecesis Vilnensis, sub titulo Sanctissimae Trinitatis.

Quam gratiam Deus...
Sanctissimo D.no Nostro Pio P. О. M. (f. 377V)

Ex Audientia Ss.mi, 7 Septembris 1783:
Pro gratia, in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

480.
7. IX . 1783.

Commutatio Officii Divini in recitationem Hexapsalmi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, fi. 380-381.V

Udienza 7 settembre 1783.
Beatissime Pater.

Athanasius Niedzielski,35 Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum, 
humillimus Sanctitatis Vestrae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat pro 
commutatione Officii Divini in solos Hexapsalmos, quae est pars Officii Divini. 
Orator siquidem attendit studio Theologico in Collegio Graeco, Officium vero Di
vinum in Rito Rutheno longum est, et Oratori multa incommoda pareret, propter 
multifaria alia Collegii pia exercitia, humillime itaque supradictus Orator S.ti V.rae 
supplicat pro dicta commutatione Officii Divini quousque permanebit in Collegio 
supradicto.

Quam gratiam, etc.
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 381V)

Pro Athanasio Niedzielski, Ord. S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum 
Monacho Professo.

E x Audientia Ss.mi, 7 Septembris 1783:
Ss.mus benigne annuit pro petita commutatione, donec tamen Orator in 

praefato Collegio moram traxerit, reliquis in contrarium non obstantibus.
S. Borgia, Sec.rius.

481.
ЗО. X I. 1783.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 442-443V. * 7

35 Athanasius Nedzielskyj, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum inde a die 4 Augusti 1783, ann. 

21. Ordinatus fuit Romae, et Laurea obtenta, discessit die 11 Ianuarii 1787.

7 — A u d ie n t ia e  S a n ctissim i, voi. II.

Udienza 30 novembre 1783.
В.me Pater.

Sylvester Gorski, Ruthenus ex Dioecesi Helmensi, humillimus Sanctitatis 
Vestrae Orator, cum profundissimo obsequio exponit a legitimis Patronis se esse 
praesentatum ad Beneficium Curatum, sed quia impedimento Bigamiae verae 
ligatus ad Sacros promoveri Ordines nequit, ad innatam itaque Sanctitatis V.rae 
clementiam recurrit et humillime supplicat pro dispensatione a supradicto impe
dimento.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 443V)

Pro Sylvestro Gorski Rutheno.
Die 30 Novembris 1783. E x Audientia Ss.mi:

Ss.mus ad effectum, de quo in precibus, facultatem benigne concessit R. P. D. 
Max. Ryllo, E.po Chelmensi, dispensandi Oratorem super irregularitate ex Biga
mia vera contracta, ut ea non obstante ad Sacros etiam Presbyteratus Ordines 
promoveri valeat.

S. Borgia, Sec.rius.

482.
ЗО. X I. 1783.

Transitus ad Ritum Latinum cuiusdam Presbyteri.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1738, voi. 21, ff. 444-448.

Udienza 30 novembre 1783.
В .me Pater.

Basilius Popiel, Presbyter ritus Graeci, semper celebs, ad pedes Sanctitatis 
Vestrae provolutus exponit, quod postquam studiis omnibus operam dedit in 
Seminario Leopoliensi sub cura Patrum Theatinorum, ab Episcopo Luceoriensi, 
eius Ordinario, provisus fuit de Parochiali Ecclesia Ostrogensi Ritus Graeci. Verum, 
tamen Ecclesia haec adeo depauperata est, ut ad vitam tuendam cogatur Orator 
terram colere, aliaque servilia opera exercere, praesertim cum et matrem pauper
rimam habeat et fratres educatione indigentes, quibus debeat opitulari. Id quidem 
vitae genus (miserabile dictu) usu receptum est apud alios ejusdem Ritus Graeci 
Presbyteros uxoratos, ab eodem tamen quam maxime abhorret Orator, civiliter 
et honeste educatus, studiis addictus, et eam vivendi rationem, quae ecclesia
sticos viros decet, consectari exoptans. Hinc vero fit ut odium proprii Episcopi 
incurrat, et ab omnibus Presbyteris Graecis irrideatur, contemnetur et omnia 
genera persecutionum sustinere cogatur. Fit etiam ut apud plebem ipsam suae 
Parochiae subiectam nullo fere in honore habeatur, magno cum muneris sui dede
core, et animarum detrimento.

Notissima haec sunt Episcopo Livoniae, et Curoniae, qui statum infelicis 
Oratoris commiserans, ac reputans quoque necessitatem suae Dioecesis, penuria 
Sacerdotum laborantis, et refertissimae Haereticis Graeco-Schismaticis, quam 
maxime optat, ut ex benignitate Sedis Apostolicae Orator transire possit ad Ritum

Latinum, in quo majori certe cum utilitate laborare poterit in Vinea Domini, 
eundemque in suum clerum recipere, ac propriae mensae redditibus quousque 
aliquo beneficio ecclesiastico provideatur, sustentare, ultro se offert, ut fusius 
videre est in adnexis litteris ejusdem Episcopi Livoniae, et Curoniae.

Recognovit eadem Sanctitatis Vestra, dum Vindobonae anno praeterito mora
retur, hunc transitum Ruthenorum ad Ritum Latinum, hisce temporibus potius, 
utilem, et congruum esse, ideoque generalem, et indefinitam Facultatem con
cessit Episcopo Novostadiensi in Austria similem admittendi transitum, non ob
stantibus antiquis generalibus Decretis Congragationis de Propaganda Fide, ut 
ex Epistola Sanctitatis Vestrae, data 9 Kalend. sextilis 1782 his verbis concepta: 
« —  Si qui Rutheni sponte cupiant ad Latipum Ritum transire, Tibi facultatem 
largimur, posse eos, ut rogas, admittere (f. 4 44V ) nulloque Tibi impedimento esse 
Decreta Congregationis de Propaganda Fide, quibus in hac parte derogamus —  ». 
Qua facultate utendo idem Episcopus Novostadiensis transitum ad Ritum Latinum 
indulsit Antonio Levicki, Presbytero Graeco in eodem Seminario Leopoliensi edu
cato, et Oratoris Condiscipulo, non obstante juramento ab eodem praestito per
manendi in Ritu Graeco.

Supplicat igitur humiliter S. V. Orator praedictus Basilius Popiel, ut dignetur 
ex speciali gratia committere supradicto Episcopo Livoniae, et Curoniae, quatenus 
Oratorem admittat ad transitum Ritus Latini cum habilitatione ad consequenda 
quaecumque Beneficia Latinorum, et absolutione a quibusvis juramentis prae
stitis in Seminario Leopoliensi et obtinere confidit eo vel maxime quia pro eadem 
gratia instanter, et humillimis precibus supplicat idem Episcopus Livoniae, et 
Curoniae, ut legere est in fine adnexarum litterarum.

Quam gratiam...
(f. 445) Josephus Casimirus de Korwin Kossakowski Dei et Apostolicae Sedis 

gratia Episcopus Livoniae et Curoniae, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai 
Eques.

Universis et singulis quorum interesse poterit, signanter Eminentissimis et 
Reverendissimis D.nis D.nis Curiae Romanae Officialibus, post debitam observan
tiae meae contestationem, Praesentibus Provisionalibus Litteris Nostris fidem 
facimus et testamur: Quod cum Illm. Adm. Re.vdus Basilius Popiel, Sanctuarii 
Graeco-Uniti Ritus Presbyter, Curatus Ostrogensis, Dioecesis Luceoriensis, olim 
Collegii Pontificii Leopoliensis Alumnus existens, exponi nobis nuper fecerit, 
quod Ipse super transitu sui ad Ritum Latinum rationabilibus ex causis ad S.tam 
Sedem Ap.licam recurrens, deque benignitate Ap.lica gratiam ejusdem dispen
sationis indulgendam sibi fore confidens, ad effectum hujusmodi ratione status 
sui futuri sacerdotalis saecularis in ritu Latino condigna provisione, sive alias titulo 
canonico ad Ordines requisito indigeat; supplicari Nobis propterea fecit, ut sibi 
mutato Ritu in Dioecesi nostra Livoniensi et Curoniensi ad partes Missionum sita 
majori cum utilitate militare intendenti in praemissis opportune providere, et prout 
infra suffragari dignaremur.

Nos proinde rationabilibus supplicationibus suis ac votis inclinati, considerando 
quoque necessitatem Dioecesis nostrae penuria Sacerdotum laborantis, ipsumque 
Exponentem dictum Basilium morum probitate, vitae integritate, scientiae compe

tentia praeditum, atque ad omnia Beneficia Ecclesiastica cum cura et sine cura 
habilem et idoneum esse adinvenientes, eumdem sub dispensatione S.ae Sedis- 
Ap.licae super expetito transitu, in sinum Dioeceis nostrae recepimus et eidem 
medio transitu, donec de Beneficio ipsum provideri contigerit in vim tituli 
Canonici, sive congruae sustentationis quotidianam mensam et viginti quinque 
aureos hungaricales pro amictu quotannis persolvendo ex redditibus mensae 
nostrae Episcopalis assignavimus, spopondimus, prout recipimus, assignamus 
spondemus et assecuramus, praesentibus vim strictissimae obbligationis habeni- 
tibus, pro et cum eodem, nec minus pro utilitate Dioecesis nostrae humillimis 
in precibus S.ae Sedi supplicando, quatenus in praemissis benigne annuere digne
tur. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo nostro communiri 
jussimus. Datum Varsaviae, in Cancellarla part. Curiali Nostra, hac die vigesima 
mensis Novembris, Anno Domini millesimo septingentesimo octogesimo secundo.

Josephus, Episcopus. —  L. S . —
Ignatius Xaverius Kontrym, Ap.licus et Curiae Suae Rev.mae Dom.nis Notarius
(f. 446) Cyprianus Stecki Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Exarcha 

Metropoliae Kijoviensis ac totius Russiae, Luceoriensis et Ostrogiensis Episcopus, 
Illustri Admod. Rev. Dom. Bailio Popiel, Dioecesis Nostrae Ostrogiensis actuali 
Presbytero salutem in D.no et Nostram Pastoralem benedictionem. Postulatis 
111.mi, Ecc.mi, R.mi D.ni Josephi de Korwin Kossakowski, Episcopi Livoniae 
Ritus Latini, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Equitis annuentes, ut liceat 
Tibi, quemadmodum desideras ex Dioecesi nostra Luceoriensi et Ostrogiensi cujus 
ratione originis et susceptorum Sacrorum Ordinum es subditus, in Dioecesim Livo- 
niensem vel aliam quempiam Romanae tamen Ecclesiae unitam transire, Te per 
praesentes Nostras Litteras ex hac Dioecesi Nostra Luceoriensi et Ostrogiensi 
(cum onere tamen in suo ritu permanendi et cum obligationibus jam alias in Col
legio Pontificio Leopoliensi ad mentem fundatoris per juramentum a te praesti
tum cautis persistendi et non aliter) dimittimus et insimul quod nullis Censuris 
Ecclesiasticis innodatus sis attestamur. In quorum fidem etc. Datum in Residentia 
Nostra Kozyscensi, die 10 mensis Maji 1782 Anno. —  Cyprianus, E.pus, mpr. —  
(L. S.) —  Antonius Gasowski, Jud. Cur. E.palis Const.que Luceorien. et Ostrogien 
Notarius, mpr.

Praesentem copiam ex originalibus Litteris 111.mi ac R.mi D.ni Cypriani 
Stecki Luceoriensis et Ostrogiensis Ep.pi ad effectum dimissionis Ill.mi admod. R.mi 
Basilii Popiel, Presbyteri ex dioecesi Luceorien. et Ostrogien, in dioecesim Livo- 
niensem vel aliam quampiam Romanae Ecclesiae unitam sub die vigesima mensis 
Maji anni currentis 1782 editis, manu et sigillo ejusdem Ill.mi Ep.pi communitis, 
desumptam, confrontatam et collationatam, cum iisdem originalibus de verbo ad 
verbum concordare attestor. In cujus rei fidem, eandem subscripsi et sigillo meo 
gentilitio, quo in talibus utor, communivi rogatus et requisitus. Datum Varsaviae, 
die vigesima mensis Maji Anno Domini millesimo septingentesimo octogesimo 
tertio

Ignatius Xaverius Kontrym, Sacra Auctoritate Apostolica Notarius.
Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae Sexto (f. 448V)

Pro introscripto Oratore.

Dall'Udienza di N.ro Sig.re, io  Marzo 1783:
A Monsig. Segretario di Propaganda che ne parli.

Ex Audientia Ss.mi, habita die 30 Novembris 1783: 
Ss.mus annuit, prout in separato Decreto.

483.
ЗО. X I. 1783.

Indulgentia plenaria prò ecclesia in Monastirok.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 453-454-v.

Udienza 30 novembre 1783.
B.me Pater.

Ecclesia Parochialis Ruthena tituli S. Nicolai in Monastirek, in Dioecesi Lu- 
ceoriensi, humillimus Sanctitatis Vestrae Orator supplicat pro Indulgentia Plenaria 
perpetua ad eandem Ecclesiam pro Festo S. Nicolai, quod incidit in diem sextam 
Decembris, et pro die nona Maji, qua celebratur translatio Corporis ejusdem Sancti. 

Quam gratiam... etc.
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 454V)

Pro Rectore Ecclesiae Parochialis Ruthenae in Monastirek.
E x Audientia Ss.mi, 30 Novembris 1783:

Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

484.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 465-470V.

14. X II . 1783.

Udienza 14 dicembre 1783.
Beatissime Pater.

Gregorius Demidowicz, Parochus Coiecinensis Ritus Rutheni Catholici, Archi- 
diocesis Polocenae, in Dominio Poloniae, Sanctitatis Vestrae Orator, humillime 
exponit, quod laboriosus Timotheus Laurynowicz, suus Parochianus ejusdem 
Ritus et subditus Glebae adscriptus, post fata suae uxoris Alexiam Oleykowna, 
germanam Sororem Defunctae, pariter subditam, vesana libidine ductus, impre- 
gnaverit, prolemque procreaverit, nunc vellet eandem ducere in uxorem; cumque 
eis primi affinitatis gradus obstet impedimentum, ad removenda in Populo scan
dala, supplicat cum iisdem Parochianis suis, vere Pauperibus, ut ex adnexo testi
monio Officii Ordinarii patet, in ordine contrahendi matrimonii, de plenitudine 
potestatis dispensare; Praesertim quia periculum adest, ne idem Timotheus cum 
dicta Alexia migret in Partes proximas Dominii Russici ad Scismaticos.

Quam gratiam, etc...

(f. 467V) Anno post Christum natum 1783, die 25 Julii, ad instantiam Peril
lustris Magnifici D.ni Nicolai Ripinski, Dapiferi Haliciensis, extraditur ex Consi
storio Archie.patus Polocensis testimonium in negotio, quod Timotheus Laury- 
nowicz et Alexia Oleykowna, Rustici, subditi praedicti Nicolai Ripinski, Dapi
feri Haliciensis, in haereditariis ejusdem bonis Prosciolowicze nuncupatis existen- 
tes, pauperes ambo sint, et pauperem satis vitam agant; quod testimonium no
strum sygillo Consistoriali Archiepiscopatus Polocensis munitum subscribimus 
Uszacice. —  P. Theophanes Medycki, Ord. S. Basilii Magni, Superior Uszacensis 
Monasterii, Judex surrogatus Consistorii Polocensis, manu propria. —  Locus sygilli 
Consistorialis. —  P. Joannes Biallozor, juratus Notarius Consit.lis Archiepisco
patus Polocensis. —  manu propria.—

Ego Gregorius Demidowicz, Parochus Ritus Graeci Uniti Cojecinensis, atte
stor praesenti testimoniali scripto, Timotheum Laurynowicz, Parochianum meum, 
conditione Rusticum Magnifici D.ni Nicolai Ripinski, Dapiferi Haliciensis, subditum 
nativum cum Alexia Oleykowna, etiam memorati D.ni subdita, ejusdem Parochiae, 
et quod rem studuit totam, cum germana sorore uxoris suae jam mortuae pro
creasse prolem et hanc Alexiam maxime velle ducere in uxorem, sed quoniam be
nedictionem hujus generis matrimonii impedit propinquitas, et occurendi ulterioris 
scandali nullus invenitur modus, proinde (f. 467) in ordine impetrandae a S. Sede 
Ap.lica pro benedictione hujus matrimonii dipensantionis extraditur necessarium 
testimonium manu mea subscriptum et sygillo Ecclesiae Parochialis munitur anno 
1783, mensis Junii die 17, in Cojecin. P. Gregorius Demidowicz, Parochus Coje- 
cinen. - Locus sigilli, super cera rubra. -

Praesentem copiam ex originalibus documentis transumptam, confrontatam 
et collationatam cum iisdem originalibus concordare attestor, in cujus rei fidem, 
eandem subcripsi et sygillo Cel.mi.Ill.mi ac Rev.mi D.ni Cristophori Hylarii aSlupow 
Szembek Uranopolitani et Coadjutoris Ep.pi Polocensis, Ducis Sielanensis, Ordinum 
Aquilae Albae et S. Stanislai Equitis et S.ae Nuntiaturae Ap.licae in Regno Poloniae 
et Magno Ducatu Lituaniae Vices-gerentis communivi.

Varsaviae, die 27 mensis Augusti, Anno Domini 1783.
Josephus Dzieczkowski, S. Auctoritate Ap.lica Notarius et Actorum trib.lis 

S. Nuntiaturae Ap.licae in Regno Poloniae etc. Cancellarius.
—  L. S. —

485.
21. X II . 1783.

Facultas celebrandi Missas in domibus et minsistrandi Sacramenta.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1783, voi. 21, ff. 473*

Udienza 21 dicembre 1783.
E .mi et Rev.mi Domini.

Sacerdos Antonius Swiderski, Ritus Graeci Uniti, Parochus loci Dzikurski, 
Dioecesis Wilnensis in Magno Ducatu Lithuaniae, Ditionis Regis Poloniae, humil-

limus Orator EE. W .  reverenter exponit, quod in illis partibus paucae inveniun
tur Ecclesiae Catholicorum, et ulterius inter unum et alterum pagum maxima inter
cedit distantia, triginta, quadriginta, et etiam quinquaginta milliarium, absque 
eo quod ulla inveniatur Ecclesia Graeco-Unita. Hic, ut in re tanti momenti enixis 
precibus, ac devotioni fidelium in...vias, Orator humillime supplicat EE. W .  ut 
ci benigne concedere dignentur facultatem Altaris portatilis, ut valeat in sua Paro
chia ac Dioecesi Sacramenta Infirmis administrare, et celebrare Missae Sacrifi
cium, cum debita reverentia, in illis Locis, ubi non adsunt Ecclesiae Unitorum 
Graecorum.

Quam gratiam...
E x Audientia Ss.mi, habita die 21 Decembris 1783:

Ss.mus D. N. Pius div. Prov. PP. VI, referente me Sac. Cong.nis de Prop. 
Fide Secretario, et attentis peculiaribus circumstantiis, benigne concessit O.ri 
etiam facultatem Altaris Portatilis, ita ut intra fines suae Parochiae tantum cele
brare possit super eodem altare Missae sacrificium, atque insuper Sacramenta 
Infirmis administrare, in illis tamen locis, ubi non adsunt Ecclesiae Graecorum 
Unitorum, dummodo locus sit decens, et quousque Orator in munere Parochi 
fungendo perduraverit, quibuscumque in in contrarium non obstantibus. 

Datum...
Steph. Borgia, Sec.rius.

486.
11. I. 1784.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Ostrovo.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 17-18.

Udienza i i  gennaio 1784.
В .me Pater.

Supplicatur humillime S.ti V.rae ad hoc ut benigne dignetur impertiri Indul
gentiam plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per 
modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, in Ecclesia Parochiali Ritus 
Graeci Uniti, sub titulo S. Nicolai Myrensis E.pi, in loco sic dicto Ostrovo, Dioe
cesis Kioviensis, pro die S. Nicolai Myrensis E.pi titularis, et pro die S. Joseph 
Patriarchae Sponsi Ss.mae Virginis Mariae.

Ex Audientia Ss.mi, 11 Januarii 1784 (f. i8v):
Pro gratia, ad decennium, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

487.
18. I. 1784.

Dispensatio a voto simplici pro monacho a schismate converso.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 19-2J..

Udienza i8 gennaio 1784.
В .me Pater

Pater Modestus Vinohracki, nunc commorans in Dioecesi Wilnensi, ibique in 
Ecclesia Metropolitana curam habens animarum, humiliter exponit Sanctitati 
Vestrae, quod ipse jam Monachus non unitus tandem rediit ad Sanctam Unionem, 
et non emisit vota regularia; solum obstat votum simplex; ideoque supplicat quam 
vivissime Sanctitatem Vestram pro Dispensatione ab eodem simplici voto. Vivit 
ipse vere Catholicus, prout constat ex annexis attestationibus, et Catholicus se 
profitetur.

(f. 20) Joannes Andreas Marchetti ex Marchionibus Formigariae, Dei et Ap.licae 
Sedis gratia Archiepiscopus Chalcedonensis,36 Pontificio Solio Assistens, Ss.mi N.ri 
D.ni Pii Divina Providentia Papae VI, Ejusdemque Sanctae Sedis Apostolicae in 
Regno Poloniae, et Magno Ducatu Lithuaniae cum Facultatibus Legati de Latere 
Nuntius. Dilecto Nobis in Christo 111. Admod. R.do D.no Antonio Modzelewski, 
Officiali Vilnensi Ritus Rutheni Catholici, seu alteri Personae Ecclesiasticae ab eo 
deputandae, salutem in D.no sempiternam.

Expositum Nobis fuit pro parte Ven.lis Patris Modesti Vinohracki, Professi 
Presbyteri in Monasterio Strunae Ritus Graeci, qualiter ipse ex Parentibus non 
unitis ortum ducens, subinde ad aetatem legitimam perveniens, in Monasterio 
Struenae, non unitorum, post emissam Professionem Monasticam, ad omnes tam 
Minores quam majores etiam Presbyteratus inclusive Ordines ab Archiepiscopo 
Kioviensi se promoveri fecit; tandem Spiritus S. gratia illuminatus Fidem Catho
licam amplecti cupiens, a notabili tempore circa Ecclesiam Parochialem Ritus 
Latini exemplariter permansit, prout Nobis ex originali testimonio Parochi illius 
loci, die 13 Maji anni curr. subscripto constitit, Nobisque humiliter supplicari 
fecit, ut ipsum a schismate, et ab excommunicatione absolvere, atque cum ipso 
super Irregularitate ex celebratione Divinorum contracta dispensare de benignitate 
Apostolica dignaremur. Nos hujusmodi supplicationibus benigne inclinati eumdem- 
que venerabilem Modestumn imprimis a quibusvis Excommunicationis, Suspen
sionis, et Interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et paenis a Jure vel 
ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet ad praesens 
innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie 
absolventes, et absolutum fore censentes, 111. Adm.Rdae D.ni V.rae sin alteri Per
sonae Ecclesiasticae ab eo deputandae per praesentes committimus, ut verificatis 
narratis, et postquam eundem Vener. Modestum diligenter examinari et instrui 
fecerit per aliquem (f. 20v) Religiosum Virum Doctrinae eminentioris, an Dogmata 
Catholicae Ecclesiae bene caleat, an iis sincere adhaereat, an contraria in corde 
detestetur? Si hisce omnibus praemissis praedictum Ven. Modestum sincero corde 
et ex animo ad Ecclesiae Catholicae gremium redire cognoverit et idoneum capa- 
cemque in Domino judicaverit, tum eum ad se accedentem et humiliter absolvi 
petentem a praefato schismate, tum ab excommunicatione, imposita ipsi pro modo 
culpae poenitentia salutari, ac receptis ab eodem Ven. Modesto tum abjuratione 38

38 Nuntius Apostolicus Varsaviensis ann. 1775-1784.

errorum schismatis tum Professione Fidei Catholicae juxta formam a S.ae Memoriae 
Urbano V III Ritus Graeci Catholicis praescriptam et in Synodo Zamostiana re
latam, authoritate Ap.lica, qua vigore Legationis Nostrae fungimur, absolvat 
eumque communioni Fidelium restituat, secumque super Irregularitate quam ex 
praemissis contraxit eadem Authoritate dispenset, omnemque Irregularitatis ma
culam seu notam, exinde provenientem, ab eo abstergat et aboleat, ita ut, si nul
lum ei aliud canonicum obstet impedimentum, dummodo sine mora Monasterium 
aliquod Ritus Rutheni Catholici ingrediatur, et sub obedientia Superiorum Ritus 
Catholici Rutheni maneat, in Altaris Ministerio ministrare, et Sacrificium Deo 
offerre, atque munia sibi in Religione competentia obire possit et valeat. Non obst., 
ect. In quorum fidem, etc.

Datum Varsaviae, die 2 Junii anno Domini 1783.
L. S. - J. A. Archiep.pus Chalcedon. N. Ap. - Josephus Dieszkowski, Vice Cancel
larius. -

Franciscus Antonius Modzelewski, Vicarius in spiritualibus et Off.lis Gen.lis 
Metropolitanus Vilnen. necnon ad infrascripta specialiter Delegatus Executor. - 
Universis et singulis quorum interest tenore praesentium significamus: Prasenta- 
tum Nobis fuisse retroscriptum Instrumenrum ex Cancellaria Tribunalis S.ae Nun
tiaturae emanatum authenticum, et omni suspitionis vitio carens absolutionem R. 
di Modesti Vinohracki actu Presbyteri, ex schismate ad Unionem S.ae Matris Ec
clesiae redeuntis, a censura Excommunicationis Majoris, et ab Irregularitate con
tracta Nobis specialiter delegans, in virtute cujus post praemissum per notabile 
tempus de sincera voluntate ejusdem recurrentis, et constanti animo in Unione 
S. perseverantiae scrutinio, (f. 21) probatione et experimento, necnon post renova
tam per eundem Professionem Fidei, juxta formulam ab Urbano V III Pontifi
ce pro Orientalibus praescriptam, et pro Rutheno-Catholicis per Synodum Zamo- 
stianam acceptatam ejurationem schismatis, et super praestanda, atque conservanda 
ad ultimum vitae terminum Romanis Pontificibus et respectivis Loci Ordinariis 
obedientia corporale juramentum, eundem R.dum Modestum Vihnoracki ab Ex- 
comunnicatione Majori, quam ob schisma incurrit absolvimus et super Irregula
ritate ex illicita susceptione ab Episcopis schismaticis SS. Ordinum, et Divinorum 
celebratione contracta dispensavimus, et ad communionem X .ti Fidelium admisimus 
necnon administrationem Sacramentorum, Divinorumque celebrationes, praevio 
experimento, et Rituum Ecclesiae Rutheno-Catholicae experta ejusdem notitia, 
permisimus, minime tamen derogando clausulae in Instrumento Exc.mi D.ni Nunti 
Ap.lici expressae, et in additamento ad tempus praefinitum prorogatae. In quorum 
fidem praesentes manu nostra subscriptas sygillo Officii communiri jussimus. Datum 
Vilnae, die 16 mensis Junii, V. S., 1783. - Franciscus Anton. Modzelewski, Vicarius 
in spiritualibus et Ofl&cialis G.lis Archidioeceseos Metropol. per Lithuaniam. —  L. 
S. —

Sacerdoti Recurrenti permittimus ut per sex menses extra Monasterium ver
sari possit, sub obedientia tamen alicujus Ep.pi Catholici sui Ritus. Datum Vilnae, 
die 21 Junii 1783. J. A. Archiep.ps Chalcedonem, Nuntius Ap.licus. -

Jason Junosza Smogorzewski Dei et S.tae Sedis Ap.licae gratia Archiep.pus 
Polocensis, Kiovien. et totius Russiae Metropolita, Abbas Kiowo Peczaren. et

Owrucen, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Eques. - Adm. Rev.do Ignatio 
Sieposzynki, Decano Klevanen., Parocho Savicen., Nobis in Christo dilecto sa
lutem in D.no: Notum facimus R.dum P. Modestum Vinohracki ex npn Unione 
instinctu S. Spiritus ad Unionem S.am ad enixas preces susceptum esse, atque 
praevio Instrumento, ab Exc.mo et 111.mo D.no Joanne Andrea Archetti 
Archie.po Chalcedon. Nuntio in Regno Poloniae et (f. 2iv) M. Ducatu Lithu- 
aniae Ap.lico, sub dat. 2 Junii anno praesenti 1783 ad Nos emanato, ac in 
fundamento ejusdem Instrumenti die 16 Junii juxta V. C. absolutum esse 
et ad Dioecesim Metropolitanam ad ulteriorem dispositionem Exc.mi D. Nuntii 
receptum. Qui quoniam nondum est assuetus ad celebranda Missae sacrificia 
ac etiam ad administranda Sacramenta secundum caeremonias Ritus Graeci Uniti, 
idcirco Adm. Rev.ae D.ni V.rae committimus, quatenus peracto cum eodem exa
mine, tam ad absolvenda Missae sacrificia, quam etiam ad administranda Sacra
menta, si et in quantum habilis apparuerit admittat, ipseque suis primitiis assistat, 
necnon Ecclesiam filialem Musicensem, in regimen, et inspectionem, commitat 
et concedat. In quorum meliorem fidem, etc. Datum in Cancellaria Consistorii 
N.ri Gen.lis Vilnen die 20 mensis Junii V.S. 1783 anno. —  Franciscus Anton. 
Modzelewski, Vicarius in spiritualibus et Officialis Gen.is Archidioecesis Metro
politanae per Lithuaniam. —  L. S.

Litterae 111.mi Exc.mi etRev.mi D.ni Gedeonis Horbacki E.pi Pinscensis, 
Coadjutoris Metropoliae totius Russiae ad Perill. R.mum D.num Stephanum 
Lewinski, Archidiaconum Cathedralis Leopolien.

Perill.is Rev.me D.ne, Patrone Colendissime. —  Rev. P. Winohracki ipsemet 
statum et negotium suum exponendi habebit tenorem. Ego dumtaxat suum de
siderium innuo, quod cum fuerit Monachus et Sacerdos non Unitus, postquam ad 
Sanctam Unionem rediit, renuit esse in Ordine, verum exposuit receptionem 
ad saecularem Clerum. In quo licet non videam difficultatem, quoniam Monachatus 
ejus non Unitus non aliud supponit quam simplex votum; nam non Uniti non 
emittunt vora regularia, quemadmodum ex Rubrica Initiationis Religionis non 
Unitorum hic diligenter revisa, atque examine Recurrentis patet, nihilominus 
quia Exc.mus Dominus Nuntius dubium se in hoc ostendit, igitur remitto ipsum 
ad gratiam Perillustris R.mae D.nis Vestrae, qualiter velit eundem in Sacra Nun
tiatura efficaciter juvare, atque permissionem manendi inter Clerum saecularem 
gratiose obtinere. Pro qua gratia, dum enixissime insto, debito cultu maneo. - Pe
rill.is R.mae D.nis V.rae (f. 22) addictissimus et obsequentissimus Frater et servus,- 
Gedeon, Episcopus 37 - Die 23 Septembris, 1783 anno. Perillustri R.mo D.no, P.ni 
Col.mo, D.no Lewinski, Archidiacono Leopoliensi, Cancellario Wladimirien. - Var
saviani -

Prasentem Copiam ex originalibus documentis et litteris missi vis transumptam, 
confrontatam et collationatam cum eisdem originalibus concordare attestor; in cujus 
rei fidem eandem subscripsi et sigillo Celsissimi, Ill.mi, Exc.mi et R.mi D.ni Cri- 
stophori Hilarii a Slupow Szembek Uranopolitani, et Coadjutoris Ep.pi Plocensis,

87 Gedeon Horbackyj, Episcopus Pinscensis (1769-1784).

Ducis Sielunen, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Equitis, Nuntii Ap.lici in 
Regno Poloniae et Magnu Ducatu Lithuaniae Deputati Vices Gerentis communivi. 
Varsaviae, die 17 mensis Octobris, A. D.ni 1783.

Josephus Dzieszkowski authoritate Ap.lica Notarius et Actorum Trib.lis S. 
Nuntiaturae in Regno Poloniae, etc. Vicecancellarius. —  L. S. —

Ss.mo D.no Nostro Papae Pio V I (f. 24)
Pro Patre Winohracki nunc commoranti in Dioecesi Vilnensi.

E x Audientia Ss.mi, 18 Januarii 1784:
E x Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI., habita per me infra.ptum Sacrae 

Cong.nis de Prop. Fide Secretarium, die 18 Januarii 1784:
Ss.mus remisit preces arbitrio et prudentiae R.P.D. Jasonis Junosza Smo- 

gorzewski, Metropolitani totius Russiae, cum facultate dispensandi Oratorem a 
voto (f. igv) simplici juxta exposita, dummodo tamen prius de congrua ac perpetua 
sustentatione provideatur, caeteris quibuscumque contrariis non obstantibus. 

Datum, etc...
S. Borgia, Sec.rius.

488.
1 . II. 1784.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Bar ensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 33-34V.

Udienza i  febbraio 1784.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. ad hoc ut dignetur benigne impertiri Indulgentiam 
Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per modum 
suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Parochiali Barensi Ritus 
Rutheni Catholici, sub titulo Assumptionis B.M.V., Dioecesis Camenecensis, pro 
festo Ss.mae Trinitatis, et pro festo Praesentationis B. Virginis Mariae.

Ss.mo D.no N.ro Papae Pio V I (f. 34V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 1 Februarii 1784:

Pro gratia in perpetuum, et rescriptum separatim expediatur in forma.
Stephanus Borgia, Secr.rius.

489.
7. III . 1784.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784 voi. 22, ff. 76-80.

Udienza 7 marzo 1784.
В .me Pater.

Gabriel Niedzwiedzik et Feuronia Zahorowna, Villae Nowiosolki, Dioecesis

Turoviensis incolae, ac devoti Sanctitatis Vestrae Oratores, humillime exponunt, 
quod ipsi alias ignorantes, seu forsan scientes, sese secundo in linea aequali af
finitatis gradu invicem attinere, matrimonium inter se per verba de praesenti 
pubblice in facie Ecclesiae solemnizarunt, ac carnali copula consummarunt; cum 
autem si divortium inter eos fieret, gravia exinde scandala orirentur, dictaque 
Oratrix diffamata et innupta, prolesque suscepta illegitima remaneret, ideo sup
plicant humillime S. V. pro absolutione ab incestu ac dispensatione super dicto 
impedimento secundi affinitatis gradus, necnon revalidatione (f. 76v) matrimonii 
nulliter contracti cum legitimatione prolis susceptae, et suscipiendae, attenta 
Oratorum paupertate, prout constat ex adnexa Ordinarii attestatione.

(f. 78) Georgius Gedeon Daszkowicz Horbacki Dei et Sanctae Sedis gratia 
Espicopus Pinscensis et Turoviensis, Metropoliae totius Russine Coadjutor, Ordinis 
Sancti Stanislai Eques.

Quum laboriosi Gabriel Niedzwiedzik et Feuronia Zahorowna, Villae N0- 
wosiolki dictae Dioecesis nostrae Turoviensis incolae, ad Sanctam Sedem Apo- 
stolicam spe obtinendae in forma pauperum super impedimento affinitatis in 
secundo aequali gradu nimirum, quia praefatus Gabriel primo voto Sororem in 
secundo gradu Feiironiae, modernae suae conjugis putativae, uxorem olim habue
rit, quo mox expositae affinitatis stante impedimento matrimonium inter se con
traxerunt, consummarunt, liberosque ex eo procrearunt, dispensationis recursum 
facere intenderint, atque inde Nobis, quatenus de illorum paupere, ac miserabili 
statu, fidele testimonium perhiberemus, exponi fecerint. Nos igitur, veritate rei 
inspecta, omnibusque cum ea, qua par erat, diligentia circumstantiis perpensis, 
praefatos laboriosos Gabrielem Niedzwiedzik, et Feuroniam Zahorowna, Recur
rentes, vere esse pauperes, et Personas miserabiles per Praesentes testamur, ac 
simul miserae et eorum, et prolis procreatae sorti ex animo indolentes, ut optatam 
dispensationis gratiam de benignitate Apostolica consequantur, preces humillimas 
adjungimus.

Datum Pinsci, 1783 anno, Novembris octava die. Gedeon, Episcopus, etc.38
Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 8ov)

Pro introscriptis Oratoribus.
Die 7 Martii 1784. E x Audientia Ss.mi:

Ss.mus annuit, prout in folio seorsim expedito.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

490.
28 . I II . 1784.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Sielecensi.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, fi. 109-iiov.

38 Gedeon Horbackyj, Episcopus Pinscensis (1769-1784).

Udienza 28 marzo 1784.
Beatissime Pater

Supplicatur humillime Santitati Vestrae, ut benigne concedere dignetur In
dulgentiam Plenariam applicabilem etiam per modum suffragii animabus in Pur
gatorio detentis, in Ecclesia Parochiali Sielecensi, sub titulo Protectionis B. Mariae 
Virginis Bresten Dioecesis pro die festo titulari, ac pro Festo Exaltationis Ss.mae 
Crucis, necnon die Dominico Festum Pentecostes immediate sequenti, a cunctis 
utriusque sexus Christifidelibus in perpetuum lucrandam. Et pro gratia...

Sanctissimo D.no Nostro Pio PP. Sexto (f. n o v)
Pro introscripta Ecclesia. P. Procuratore de' Ruteni

E x Audientia Ss.mi, 28 Martii 1784:
Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

491.
28. I II . 1784.

Dispensatio a primo affinitatis gradu.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, delTanno 1784, voi. 22, ff. 113-118V.

Udienza 28 marzo 1784 
B.me Pater.

Remigius Jakubowicz Parochus Bialensis R.G.U. Dioecesis Brestensis, S. V. 
devotissimus Orator, humillime exponit, quod laboriosus Joachimus Szawczuk, 
suus Parochianus ejusdem Ritus et subditus Glebae adscriptus, post fata suae 
uxoris Anastasiam germanam Sororem Defunctae, pariter subditam, vesana libi
dine ductus gravidam effecerit, prolemque procreaverit, nunc vellet eandem ducere 
in uxorem; cumque eis primi affinitatis gradus obstet impedimentum, ad removenda 
in populo scandala supplicat pro iisdem Parochianis suis vere pauperibus ut ex 
adnexo testimonio Officii Generalis Brestensis patet, in ordine contrahendi ma
trimonii de plenitudine potestatis dispensare praesertim, quia periculum adest, 
ne idem Joachimus cum dicta Anastasia, in alias partes, ut ibi secum liberius 
convivere possint aufugiant.

Quam gratiam, etc...
(f. 115) Antonius Przybyszewski... diaconus, Vicarius in spiritualibus et Offi

cialis Brestensis ac per Podlachiam Generalis Praepositus Szereszovien.
Universis et singulis quorum interest, aut interesse poterit, significamus et 

ad notitiam indubitatam deducimus, supplicatum Nobis esse ex parte Perillustris 
Magnifici Casimiri Gostu, Subcamerarii S.ae Regiae Majestatis, Bonorum Celsis
simorum Principum Radivillorum Generalis Curatoris, quatenus de statu et pau
pertate laboriosorum Joachim Szawczuk et Anastasiae, supramemoratorum Prin
cipum Radivillorum subditorum, ad eos, quorum interest, et specialiter Curiae 
Romanae Datariam, officiosum extraderemus Testimonium. Nos habito proprii 
ipsorum Parochi de statu eorum testimonio, coram Actis Officii Nostri recognito, 
testamur supradictos Joachimum Szawczuk et Anastasiam vere esse pauperes,

de solo labore ac industria viventes, Glebae supramemoratorum Principum ad
dictos et adscriptos. In quorum fidem praesens Testimonium Nostrum sigillo com
muniri fecimus, et manu nostra subscripsimus. Szereszowicz, die 8 mensis Januarii 
J. N.. 1784 anno.

Antonius Przybyszewski, Arichidiaconus, Vicarius in spiritualibus et officialis 
Bresten. ac per Podlachiam Generalis etc.

(f. n 6 v) Christophorus Hilarius a Slupow Szembeck, Apostolicae Sedis gratia 
Uranopolitanus et Coadjutor Ep.pus Plocensis, Ecclesiarum Cathedralium Plocen., 
Cracovien., Sanocens. insignis Colleg. Regiae Varsavien. in Cathedrali Posnanien. 
Archi diaconus, Dux Sielunen., Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Eques, a 
Ss.mo D.no N.ro Pio Div. Providentia Ejus Nominis Papa et S. Sede facultatibus 
Nuntii in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae Deputatus vie. Gerens. —